[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1021
15.09.2014

	г.Невельск

	О внесении изменений в постановление администрации Невельского городского округа от 05.12.2012 № 1596 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений спортивной направленности Невельского городского округа»

В соответствии с постановлением администрации Невельского городского округа от  04.09.2014г. № 981 «О повышении с 01 октября 2014 года оплаты труда работникам муниципальных учреждений Невельского района», в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы, руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования Невельский городской округ, администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Внести в постановление администрации Невельского городского округа от 05.12.2012 № 1596 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений спортивной направленности Невельского городского округа» следующие изменения:
	-приложение № 1 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений спортивной направленности Невельского городского округа изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 1 настоящего постановления;
	-приложение № 2 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений спортивной направленности Невельского городского округа изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 2 настоящего постановления;
	-приложение № 3 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений спортивной направленности Невельского городского округа изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 3 настоящего постановления;
	-приложение № 4 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений спортивной направленности Невельского городского округа изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 4 настоящего постановления;
	-приложение № 5 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений спортивной направленности Невельского городского округа изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 5 настоящего постановления;
	-приложение № 8 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений спортивной направленности Невельского городского округа изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 6 настоящего постановления.
	2.Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных на оплату труда в плане финансово-хозяйственной деятельности учреждения на соответствующий финансовый год.
3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские новости», разместить на сайте администрации Невельского городского округа, на сайте МБОУ ДОД «ДЮСШ г. Невельска».
	4.Настоящее постановление вступает в действие с 01.10.2014 г.

Исполняющий обязанности мэра
Невельского городского округа                 		                    В.Ч. Пан

Приложение
к постановлению администрации
Невельского городского округа
от 15.09.2014г № 1021

                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                     к Положению о системе оплаты труда
                                                работников муниципальных бюджетных
                                              образовательных учреждений спортивной
направленности Невельского городского округа,
утверждено постановлением администрации
Невельского городского округа
от 05.12.2012г № 1596

ДОЛЖНОСТНЫЕ  ОКЛАДЫ
руководителей, специалистов и служащих общеотраслевых должностей

	Квалификационные уровни
	Наименование должности,
требования к квалификации
	Должностной оклад,
в рублях

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Дежурный
начальное профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование либо основное общее образование и специальная подготовка по установленной программе без предъявления требований к стажу работы

	5202

	Делопроизводитель
начальное профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование и специальная подготовка по установленной программе без предъявления требований к стажу работы
	5202

	Кассир
начальное профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование и специальная подготовка по установленной программе без предъявления требований к стажу работы

	5202

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Администратор
среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или начальное профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 2 лет

	5821

	Инспектор по кадрам
среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или начальное профессиональное образование, специальная подготовка по установленной программе и стаж работы по профилю не менее 3 лет, в том числе на данном предприятии не менее 1 года

	5821

2 квалификационный уровень
	Техник
среднее профессиональное (техническое) образование без предъявления требований к стажу работы

	5821

	Заведующий хозяйством
среднее профессиональное образование и стаж работы по хозяйственному обслуживанию не менее 1 года или начальное профессиональное образование и стаж работы по хозяйственному обслуживанию не менее 3 лет

	6069

	Техник II категории
среднее профессиональное (техническое) образование и стаж работы в должности техника или других должностях, замещаемых специалистами со средним профессиональным образованием, не менее 2 лет

	6069

	3 квалификационный уровень
	Техник I категории
среднее профессиональное (техническое) образование и стаж работы в должности техника II категории не менее 2 лет

	6317

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

Бухгалтер
среднее профессиональное (экономическое) образование без предъявления требований к стажу работы или специальная подготовка по установленной программе и стаж работы по учету и контролю не менее 3 лет

	6811

	Специалист по кадрам
высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы.

	6811

	2 квалификационный уровень
	Бухгалтер II категории
высшее профессиональное (экономическое) образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности бухгалтера не менее 3 лет

	7184

	Инженер II категории
высшее профессиональное (техническое) образование и стаж работы в должности инженера или других инженерно-технических должностях, замещаемых специалистами с высшим профессиональным образованием, не менее 3 лет

	7184

	3 квалификационный уровень
	Бухгалтер I категории
высшее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности бухгалтера II категории не менее 3 лет

	7556

	Инженер I категории
высшее профессиональное (техническое) образование и стаж работы в должности инженера II категории не менее 3 лет

	7556

Приложение
к постановлению администрации
Невельского городского округа
от 15.09.2014г № 1021

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                               к  Положению о системе оплаты труда
                                             работников муниципальных бюджетных
                                                                   образовательных учреждений спортивной
направленности Невельского городского округа,
утверждено постановлением администрации
Невельского городского округа
 от 05.12.2012г № 1596

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
работников физической культуры и спорта

	Квалификационные уровни
	Наименование должности,
требования к квалификации
	Должностной оклад,
в рублях

	Профессиональная квалификационная группа
должностей работников физической культуры и спорта
первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Дежурный по спортивному залу
Среднее (полное) общее образование и профессиональная подготовка в области физической культуры и спорта без предъявления требований к стажу работы.

	6317

	Техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
среднее профессиональное образование (техническое) без предъявления требований к стажу работы

	6317

	Профессиональная квалификационная группа
должностей работников физической культуры и спорта
второго уровня

1 квалификационный уровень
	Инструктор по спорту
Высшее профессиональное образование в области физической культуры и спорта без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование в области физической культуры и спорта без предъявления требований к стажу работы
	6689

	Спортсмен-инструктор
основное общее образование. Спортсмен, выполнивший нормативные требования программы по виду спорта для присвоения спортивного разряда или звания кандидата в мастера спорта или спортивного звания мастера спорта или спортивного звания мастера спорта международного класса

	6689

	2 квалификационный уровень
	Тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре
высшее профессиональное образование или среднее профессиональное образование в области физической культуры и спорта и дополнительное профессиональное образование в области адаптивной физической культуры без предъявления требований к стажу работы либо высшее профессиональное образование или среднее профессиональное образование в области адаптивной физической культуры без предъявления требований к стажу работы

	7431

	Хореограф
высшее профессиональное образование по направлению подготовки "Хореографическое искусство" и дополнительное профессиональное образование в области физической культуры и спорта без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование по направлению подготовки "Хореографическое искусство" и дополнительное профессиональное образование в области физической культуры и спорта, стаж работы в хореографических коллективах не менее 3 лет

	7431

	3 квалификационный уровень
	Старший тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре
высшее профессиональное образование в области адаптивной физической культуры или высшее профессиональное образование в области физической культуры и спорта и дополнительное профессиональное образование в области адаптивной физической культуры, стаж работы в физкультурно-спортивных организациях не менее 3 лет либо среднее профессиональное образование в области адаптивной физической культуры или среднее профессиональное образование в области физической культуры и спорта и дополнительное профессиональное образование в области адаптивной физической культуры, стаж работы в физкультурно-спортивных организациях не менее 5 лет

	7951

Приложение
к постановлению администрации
Невельского городского округа
от 15.09.2014г № 1021

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                               к  Положению о системе оплаты труда
                                             работников муниципальных бюджетных
                                                                   образовательных учреждений спортивной
направленности Невельского городского округа,
утверждено постановлением администрации
Невельского городского округа
 от 05.12.2012г № 1596

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
работников образования

	Квалификационные уровни
	Наименование должности,
требования к квалификации
	Должностной оклад,
в рублях

	Профессиональная квалификационная группа
должностей педагогических работников

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист
высшее профессиональное образование в области физкультуры и спорта без предъявления требований к стажу работы или высшее профессиональное образование по направлению подготовки "Образование и педагогика" и дополнительное профессиональное образование в области физкультуры и спорта без предъявления требований к стажу работы

	7431

	Концертмейстер
высшее профессиональное (музыкальное) образование или среднее профессиональное (музыкальное) образование, профессиональное владение техникой исполнения на музыкальном инструменте без предъявления требований к стажу работы

	7431

	Педагог-организатор
высшее профессиональное образование или среднее профессиональное образование по направлению подготовки "Образование и педагогика" или в области, соответствующей профилю работы, без предъявления требований к стажу работы

	7431

	Тренер-преподаватель

высшее профессиональное образование или среднее профессиональное образование в области физкультуры и спорта без предъявления требований к стажу работы или высшее профессиональное образование или среднее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в области физкультуры и спорта без предъявления требований к стажу работы

	7431

	3 квалификационный уровень
	Старший инструктор-методист
высшее профессиональное образование в области физкультуры и спорта и стаж работы в должности методиста, инструктора-методиста не менее 2 лет

	7951

	Старший тренер-преподаватель
высшее профессиональное образование в области физкультуры и спорта и стаж работы по специальности не менее 2 лет

	7951

	Профессиональная квалификационная группа
должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подразделением
высшее профессиональное образование по специальности, соответствующей профилю структурного подразделения образовательного учреждения, и стаж работы по специальности, соответствующей профилю структурного подразделения образовательного учреждения, не менее 3 лет

	10429

Приложение
к постановлению администрации
Невельского городского округа
от 15.09.2014г № 1021

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
                                                               к  Положению о системе оплаты труда
                                             работников муниципальных бюджетных
                                                                   образовательных учреждений спортивной
направленности Невельского городского округа,
утверждено постановлением администрации
Невельского городского округа,
от 05.12.2012г № 1596

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
медицинского персонала

	Квалификационные уровни
	Наименование должности,
требования к квалификации
	Должностной оклад,
в рублях

	Профессиональная квалификационная группа
«средний медицинский и фармацевтический персонал»

	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра
среднее профессиональное образование по специальности "Лечебное дело", "Акушерское дело", "Сестринское дело" и сертификат специалиста по специальности "Сестринское дело", "Общая практика", "Сестринское дело в педиатрии" без предъявления требований к стажу работы

	6193

	Медицинская сестра по массажу
среднее профессиональное образование по специальности "Лечебное дело", "Акушерское дело", "Сестринское дело" и сертификат специалиста по специальности "Медицинский массаж" без предъявления требований к стажу работы

	6193

	4 квалификационный уровень
	Фельдшер
среднее профессиональное образование по специальности "Лечебное дело" и сертификат специалиста по специальности "Лечебное дело" без предъявления требований к стажу работы

	6811

	Профессиональная квалификационная группа
«Врачи и провизоры»

	2 квалификационный уровень
	Врач-специалист
высшее профессиональное образование по специальности "Лечебное дело", "Педиатрия", "Стоматология", "Медицинская биофизика", "Медицинская биохимия", "Медицинская кибернетика", послевузовское и (или) дополнительное профессиональное образование и сертификат специалиста по специальности в соответствии с Квалификационными требованиями к специалистам с высшим и послевузовским медицинским и фармацевтическим образованием в сфере здравоохранения, утверждаемой в установленном порядке, без предъявления требований к стажу работы

	8051

										Приложение
к постановлению администрации
Невельского городского округа
от 15.09.2014г № 1021

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
                                                               к  Положению о системе оплаты труда
                                             работников муниципальных бюджетных
                                                                   образовательных учреждений спортивной
направленности Невельского городского округа,
утверждено постановлением администрации
Невельского городского округа
 от 05.12.2012г № 1596

ОКЛАДЫ РАБОЧИХ УЧРЕЖДЕНИЙ ПО ОБЩЕОТРАСЛЕВЫМ ПРОФЕССИЯМ

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад,
в рублях

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Первый квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2-3 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС работ и  профессий рабочих (дворник, лифтер, сторож(вахтер), уборщик производственных помещений, уборщик служебных помещений, уборщик территорий и т.д.)

	1 квалификационный разряд
	4434

	2 квалификационный разряд
	4523

	3 квалификационный разряд
	4612

	Второй квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	Оклад устанавливается    на один квалификационный разряд выше

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Первый квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4-5 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС работ и  профессий рабочих (рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, плотник, слесарь-сантехник, слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, водитель автомобиля и т.д.)

	4 квалификационный разряд
	4789

	5 квалификационный разряд
	5019

	Второй
квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6-7 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС работ и  профессий рабочих (плотник, слесарь-сантехник, слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, водитель автомобиля и т.д.)

	6 квалификационный разряд
	5270

	7 квалификационный разряд
	5543

	Третий
квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС работ и  профессий рабочих
	5942

	Четвертый
квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы. Выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	6007

*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Батракова Н.М. -> 03.02.2025  в 11:39ФАЙЛ: C:\DOCUME~1\NB394~1.BAT\LOCALS~1\TEMP\16_32_45_11.RTF (стр. 13) ***